证券代码：600589         证券简称：*ST 榕泰        公告编号：2024-014

广东榕泰实业股份有限公司

关于公司股票可能被终止上市的第一次风险提示公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●广东榕泰实业股份有限公司（以下简称“广东榕泰”或“公司”）于 2023

年 4 月 26 日披露了《关于公司股票被实施退市风险警示暨停牌的公告》（公告编

号：2023-039）。公司 2022 年度经审计的期末净资产为负值，根据《上海证券交

易所股票上市规则》第 9.3.2 条第（二）项“最近一个会计年度经审计的期末净

资产为负值，或追溯重述后最近一个会计年度期末净资产为负值”的规定，公司

股票于 2023 年 4 月 27 日起被实施退市风险警示。公司因触及《上海证券交易所

股票上市规则》第 9.8.1 条第五项“主要银行账户被冻结”和第六项“公司持续

经营能力存在不确定性”的规定，公司股票被上海证券交易所实施其他风险警示。

若公司出现《上海证券交易所股票上市规则》第 9.3.11 条规定的情形，公司

股票将被上海证券交易所终止上市。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

一、可能被终止上市的原因

公司 2022 年度经审计的期末净资产为负值，根据《上海证券交易所股票上

市规则》第 9.3.2 条第（二）项“最近一个会计年度经审计的期末净资产为负值，

或追溯重述后最近一个会计年度期末净资产为负值”的规定，公司股票于 2023

年 4 月 27 日起被实施退市风险警示。具体内容详见公司于 2023 年 4 月 26 日披

露的《关于公司股票被实施退市风险警示暨停牌的公告》（公告编号：2023-039）。

根据《上海证券交易所股票上市规则》第 9.3.11 条的规定，公司股票因第

9.3.2条规定情形被实施退市风险警示后，如 2023年度报告出现下列情形之一的，

公司股票将被上海证券交易所终止上市：

（一）最近一个会计年度经审计的净利润为负值且营业收入低于人民币 1 亿

元，或追溯重述后最近一个会计年度净利润为负值且营业收入低于人民币 1 亿

元；

（二）最近一个会计年度经审计的期末净资产为负值，或追溯重述后最近一

个会计年度期末净资产为负值；

（三）最近一个会计年度的财务会计报告被出具无法表示意见或否定意见的

审计报告；

（四）最近一个会计年度的财务会计报告被出具保留意见审计报告；

（五）公司未在法定期限内披露最近一年年度报告；

（六）公司未在《上海证券交易所股票上市规则》第 9.3.6 条第一款规定的

期限内向上海证券交易所申请撤销退市风险警示；

（七）半数以上董事无法保证公司所披露最近一年年度报告的真实性、准确

性和完整性，且未在法定期限内改正；

（八）公司撤销退市风险警示申请未被上海证券交易所同意。

若公司 2023 年经审计的年度报告触及上述情形之一的，公司股票将面临被

终止上市的风险。

经公司财务部门初步核算，并与年审会计师事务所进行初步沟通，公司预计

2023 年度实现归属于上市公司股东的净利润为 8,500 万元至 12,750 万元；扣除

非经常性损益后的净利润为-26,000 万元至-13,000 万元；实现营业收入为 30,000

万元至 45,000 万元，扣除与主营业务无关的业务收入和不具备商业实质的收入

后的营业收入为 30,000 万元至 45,000 万元；归属于上市公司股东的净资产为

55,000 万元至 82,500 万元，具体内容详见公司同日披露在上海证券交易所网站

的《2023 年年度业绩预盈公告》（公告编号：2024-013）和《广东榕泰实业股份

有限公司因财务指标涉及退市风险警示有关情形消除预审计情况的专项说明》。

本期业绩预告数据为公司财务部门遵循企业会计准则进行的初步核算预测数据，

公司不存在影响本期业绩预告内容准确性的重大不确定因素，但有存在偏差的风

险，具体财务数据请以经审计的公司正式披露的 2023 年年度报告为准。

二、历次终止上市风险提示公告的披露情况

本公告为公司可能触发财务类强制退市情形被终止上市的第一次风险提示

公告。

https://cbm.uap.sse.com.cn/CBMW/action?PublicAttachAction=3&tableName=G_NR&id=8250884004390834
https://cbm.uap.sse.com.cn/CBMW/action?DownloadFileAction=&path=%7E%3AKtfx7ax67Guv5J5vTwwxPwlgQG5jmGi0m7i5TPykwmlgTHALxLAMM5AZNLZYRtYZVNZL3WnASWqZSSKA4ZYYSOoMO%3Aq&fileName=%7E%3Aot/xYapBdcI5eXj0nnrGYYnRV0u6YL4ScbWuMXDuLnfRLn9xMMtVYevvLouSbbUmdLUWecW1L1XzLXNcoMPBnB11vz01P710+F00nl00PJ00lB00d700Fn11hz01+X00J101z110lB00hn00Xd10vv011T01B+00nv0YvO0Mz%3A0&ufmsId=20240130/d74ed855ff514b76aacca6a632ed4535
https://cbm.uap.sse.com.cn/CBMW/action?DownloadFileAction=&path=%7E%3AKtfx7ax67Guv5J5vTwwxPwlgQG5jmGi0m7i5TPykwmlgTHALxLAMM5AZNLZYRtYZVNZL3WnASWqZSSKA4ZYYSOoMO%3Aq&fileName=%7E%3Aot/xYapBdcI5eXj0nnrGYYnRV0u6YL4ScbWuMXDuLnfRLn9xMMtVYevvLouSbbUmdLUWecW1L1XzLXNcoMPBnB11vz01P710+F00nl00PJ00lB00d700Fn11hz01+X00J101z110lB00hn00Xd10vv011T01B+00nv0YvO0Mz%3A0&ufmsId=20240130/d74ed855ff514b76aacca6a632ed4535

三、其他事项

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指南第十三号——退市风险公司信

息披露》的相关规定，公司将在本次风险提示公告披露后至年度报告披露前，每

10 个交易日披露 1 次风险提示公告。

公司选定信息披露媒体为《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券

日报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），有关信息以公司在上述选定媒

体披露的内容为准。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

广东榕泰实业股份有限公司董事会

2024 年 1 月 31 日